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Wkrótce zakończy się pierwsza rotacja indyjskich morskich samolotów
patrolowych P-8I Neptun na archipelagu Andamanów i Nikobarów.

Pierwszy indyjski morski samolot
patrolowy P-8I Neptun wylądował w
bazie INS Utkrosh, położonej na
południe od Port Blair, latem 2013 /
Zdjęcie: MO Indii

Rosnąca aktywność chińskich okrętów podwodnych na wschodnich wodach Oceanu
Indyjskiego budzi zaniepokojenie władz Indii. Najwięcej kontrowersji wzbudza fakt
coraz częstszych przypadków skrytego przejścia OP Marynarki Wojennej Armii Ludowo-
Wyzwoleńczej ChRL wodami, które New Delhi uznaje za własną strefę wpływów
politycznych i wojskowych (Chińskie OP z wizytą w Pakistanie, 2015-07-22; Chiński OP
w Pakistanie, 2015-07-02). W reakcji na te wydarzenia dowództwo Bhāratīya Nau Senā
(marynarki wojennej Indii) postanowiło przebazować część morskich samolotów
patrolowych P-8I Neptun na wyspy archipelagu Andamanów i Nikobarów, położone u
wejścia do strategicznie ważnej Cieśniny Malakka.

Wkrótce do kontynentalnych Indii powróci pierwsza para P-8I, która od kilku tygodni
pełni służbę w zapalnym rejonie. Samoloty stacjonują na terenie lotniska wojskowego
INS Utkrosh, położonego kilka kilometrów na południe do miasta Port Blair – stolicy
tego indyjskiego terytorium zamorskiego. Połączone dowództwo wojskowe obszaru
Andamanów i Nikobarów eksploatuje również bezzałogowe statki latające IAI Searcher
Mk II.

Lotnictwo BNS dysponuje 8 morskimi samolotami patrolowymi P-8I Neptun. Patrolowce
zamówiono w 2009 od amerykańskiego Boeinga (Indie kupiły samoloty ZOP, 2009-01-
07). Indie zapłaciły za nie ok. 2,1 mld USD (8,5 mld zł). Na co dzień indyjskie Neptuny
stacjonują w bazie INS Rajali, na terenie południowego stanu Tamilnadu (Pierwsza
eskadra P-8I, 2015-11-18). Wkrótce rząd Indii powinien wykorzystać opcję
porozumienia sprzed 7 lat i zamówić kolejne 4 P-8I (Szybkie negocjacje ws.
dodatkowych P-8I, 2015-07-14). Uważa się, że indyjska marynarka wojenna może
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pozyskać nawet 20-30 amerykańskich samolotów patrolowych.
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